MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA

DEPÁRTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASI

PROCESSO SELETIVO nº. 38/2017/CERFEAD

EDITAL PARA SELEÇÃO DE COORDENADOR DE TUTORIA-UAB

RESULTADO DA 1ª ETAPA: ANÁLISE DE DOCUMENTOS

A Comissão Examinadora, no uso de suas atribuições, torna público o resultado da primeira etapa

do Processo Seletivo, com vistas à contratação temporária de Coordenador de Tutoria para os cursos

do Programa UAB.

1.Os candidatos abaixo relacionados foram selecionados para entrevista e devem comparecer  para

ENTREVISTA PRESENCIAL ou para ENTREVISTA POR SKYPE, para os candidatos que solicitaram

entrevista por skype, na forma do Edital,  no endereço, no horário e data indicados a seguir:

LOCAL Candidato(a) Classificação Data Horário Endereço Skype

CERFEAD DJENANE
MEZETTI DO
NASCIMENT
O
SEMENSATI

1 25/10/2017 14h CERFEaD- IFSC Rua
Duarte Schutel, número
99,  Sala 207 – 1º
andar.Bairro Centro,
Florianópolis-SC

CERFEAD UAB

CERFEAD FABIANO
CARLOS
CIDRAL

2 25/10/2017 14:20h CERFEaD- IFSC Rua
Duarte Schutel, número
99,  Sala 207 – 1º
andar.Bairro Centro,
Florianópolis-SC

CERFEAD UAB

CERFEAD JOSANE
MITTMANN

3 25/10/2017 14:40h CERFEaD- IFSC Rua
Duarte Schutel, número
99,  Sala 207 – 1º
andar.Bairro Centro,
Florianópolis-SC

CERFEAD UAB

CERFEAD ADRIANA
MAFRA
MARGHOTI
DA ROSA

4 25/10/2017 15h CERFEaD- IFSC Rua
Duarte Schutel, número
99,  Sala 207 – 1º
andar.Bairro Centro,
Florianópolis-SC

CERFEAD UAB

REITORIA
Rua 14 de julho, 150 – Coqueiros

 CEP 88075-010 – Florianópolis/SC
Fone: (48) 3877-9000

www.ifsc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA

DEPÁRTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASI

NEAD DO
CÂMPUS
GASPAR

CHRISTIANE
FABÍOLA
MOMM

1 25/10/2017 08:15h Campus Gaspar - IFSC
Sala de
Videoconferência
R. Adriano Korman,
510 - Bela Vista,
Gaspar - SC

Gestaopublicaead
.gaspar

2. Os  candidatos abaixo relacionados estão classificados para compor  cadastro reserva  para
futuras entrevistas conforme demanda, na forma do Edital:

Local Candidato(a) Classificação

CERFEAD DIRCE MERI DE ROSSI GARCIA RAFAELLI 5

CERFEAD ANA LÚCIA DANIELEWICZ 6

CERFEAD LIDIANE MOREIRA CHIATTONI 7

CERFEAD VALQUÍRIA SANTOS SEGURADO 8

CERFEAD GRAZIELA MAZIERO PINHEIRO BINI 9

CERFEAD PATRICIA DE ANDRADE PAINES 10

CERFEAD MARIANA CAROLINE SCHOLZ 11

3. Inscrições indeferidas:
Candidato(a) Requisitos para Candidatura

CAROLINA VOTTO SILVA Não atende ao item 3.1

KÊNIA CRISTINA LOPES ABRÃO Não atende ao item 3.1

MARIA CLARICE DE SOUZA Não atende ao item 4.13

MONALISA PIVETTA DA SILVA Não atende ao item 3.1

                                                                                              Florianópolis,   19 de outubro de 2017

                                                 PROF. OLIVIER ALLAIN

              DIRETOR DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM FORMAÇÃO E EAD - CERFEAD

                                                   COMISSÃO EXAMINADORA

REITORIA
Rua 14 de julho, 150 – Coqueiros

 CEP 88075-010 – Florianópolis/SC
Fone: (48) 3877-9000

www.ifsc.edu.br